terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO 01 AO CONTRATO Nº

105/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – OKEY-MED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E

EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: Reequilíbrio do Preço de itens do Contrato nº

105/2022; Data do Termo Aditivo: 01/04/2024;

ITEM LOTE DESCRIÇÃO VALOR INICIAL
VALOR

REAJUSTE
% DE

REAJUSTE
VALOR UN FINAL

1 1
ACETATO DE HIDROCORTISONA 10 MG/G
(1%), 20G  R$           12,50   R$            1,79  14,32%  R$                14,29

3 1 ACICLOVIR 400 MG COMPRIMIDO  R$             1,65   R$            0,45  27,27%  R$                  2,10

4 1 ACICLOVIR 50 MG/G (5%) CREME  R$             2,79   R$            0,55  19,71%  R$                  3,34

6 1 ACIDO FÓLICO 0,2MG/ML SOLUÇÃO ORAL,
30ML

 R$             6,45   R$            1,25  19,38%  R$                  7,70

8 1
ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO
MASTIGÁVEL

 R$             0,49   R$            0,25  51,02%  R$                  0,74

9 1
ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO
ORAL, 10ML  R$             1,39   R$            0,87  62,59%  R$                  2,26

10 1 ALENDRONATO 70MG  R$             0,43   R$            0,05  11,63%  R$                  0,48

11 1 ALOPURINOL 100MG  R$             0,21   R$            0,09  42,86%  R$                  0,30

12 1 AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG  R$             0,58   R$            0,08  13,79%  R$                  0,66

13 1 AMOXICILINA 500MG  R$             0,28   R$            0,30  107,14%  R$                  0,58

14 1
AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 125MG

 R$             1,40   R$            5,05  360,71%  R$                  6,45

15 1
AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL
50MG/ML C/ 60ML APÓS RECONSTITUIÇÃO  R$             4,18   R$            5,42  129,67%  R$                  9,60

16 1
AMOXICILINA, CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 250 + 62,5 MG/5ML -
SUSPENSÃO ORAL 75ML

 R$           19,00   R$          14,34  75,47%  R$                33,34

17 1 ANLODIPINO BESILATO 10MG  R$             0,09   R$            0,17  188,89%  R$                  0,26

19 1 ATENOLOL 1000MG  R$             0,13   R$            0,08  61,54%  R$                  0,21

20 1 ATENOLOL 50MG  R$             0,09   R$            0,02  22,22%  R$                  0,11

21 1
AZITROMICINA 40MG/ML PO P/ SUSP.
ORAL 40 MG/ML  R$             8,58   R$            2,94  34,27%  R$                11,52

23 1
BECLOMETASONADIPROPIONATO
250MCG/DOSE SOLUÇÃO ORAL 200
DOSES

 R$             6,14   R$          95,70  1558,63%  R$              101,84

24 1
BECLOMETASONADIPROPIONATO
50MCG/DOSEAEROSSOL ORAL 200
DOSES

 R$             4,80   R$          57,42  1196,25%  R$                62,22

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

411FCA11B62EE2CABE9D5126BA75A95B

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

25 1
BENZILPENICILINA PROCAÍNA +
BENZILPENICILINAPOTASSICA 300.000 UI+
100.000UI+ DILUENTE, FRASCO AMPOLA

 R$             6,45   R$            3,73  57,83%  R$                10,18

28 1 BUDESONIDA 50MCG (AEROSSOL NASAL)  R$           40,09   R$          49,38  123,17%  R$                89,47

34 1 CEFALEXINA 500 MG
CAPSULA/COMPRIMODO

 R$             0,50   R$            0,46  92,00%  R$                  0,96

35 1
CEFALEXINA 50MG/ML PÓ PARA
SUSPENSÃO ORAL C/ 60ML APÓS
RECONSTITUIÇÃO

 R$             9,28   R$            5,01  53,99%  R$                14,29

36 1 CETOCONAZOL 20 MG/G (2%), 100ML,
XAMPU

 R$             6,35   R$            4,21  66,30%  R$                10,56

37 1 CILOSTAZOL 100MG  R$             0,91   R$            0,40  43,96%  R$                  1,31

39 1 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG  R$             0,27   R$            0,08  29,63%  R$                  0,35

42 1
CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9MG/ML)
SOLUÇÃO NASAL  R$             1,11   R$            0,76  68,47%  R$                  1,87

46 1 COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 50.000UI  R$             0,15   R$          10,84  7226,67%  R$                10,99

48 1 DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G  R$             1,41   R$            1,45  102,84%  R$                  2,86

49 1 DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML,
FRASCO COM 120ML.

 R$             3,52   R$            0,10  2,84%  R$                  3,62

50 1 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO
0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL, 100ML

 R$             2,74   R$            0,88  32,12%  R$                  3,62

53 1 DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO  R$             0,19   R$            0,02  10,53%  R$                  0,21

54 1 DIPIRONA GOTAS 500MG/ML, 10ML  R$             1,50   R$            0,31  20,67%  R$                  1,81

57 1 ENALAPRIL, MALEATO 5MG  R$             0,07   R$            0,01  14,29%  R$                  0,08

59 1
ERITROMICINA ESTOLATO 50MG/ML
SUSPENSÃO ORAL, 60ML

 R$             6,81   R$            1,65  24,23%  R$                  8,46

61 1
ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG
+DIPIRONA 250MG  R$             0,51   R$            0,21  41,18%  R$                  0,72

62 1
ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 333,4+
DIPIRONA 66, 7-MG SOLUÇÃO ORAL, 20ML  R$             8,10   R$            3,63  44,81%  R$                11,73

63 1 ESPIRONOLACTONA 25 MG, COMPRIMIDO  R$             0,25   R$            0,05  20,00%  R$                  0,30

64 1 FLUCONAZOL 150MG COMPRIMIDO  R$             0,59   R$            0,27  45,76%  R$                  0,86

65 1
FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO)
15 MG

 R$             2,30   R$            1,62  70,43%  R$                  3,92

66 1
FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1
MG/ML SOLUÇÃO ORAL, 100ML

 R$             0,84   R$          11,45  1363,10%  R$                12,29

69 1
GLICAZIDA 30MG COMPRIMIDO DE
LIBERAÇÃO PROLONGADA  R$             0,30   R$            0,04  13,33%  R$                  0,34

70 1
GLICAZIDA 60MG COMPRIMIDO DE
LIBERAÇÃO PROLONGADA  R$             0,07   R$            0,99  1414,29%  R$                  1,06

71 1 HIDRALAZINA 50MG, CLORIDRATO  R$             0,62   R$            0,20  32,26%  R$                  0,82

75 1
IBUPROFENO 50MG/ML, SOLUÇÃO ORAL
30 ML  R$             1,98   R$          16,69  842,93%  R$                18,67

76 1 IBUPROFENO 600MG, COMPRIMIDO  R$             0,22   R$            0,18  81,82%  R$                  0,40

77 1
ISOSSORBIDA 5MG, DINITRATO
COMPRIMIDO SUBLINGUAL  R$             0,41   R$            0,18  43,90%  R$                  0,59

80 1
LEVODOPA + BENSERAZIDA 100/25MG
COMPRIMIDO  R$             1,58   R$            0,63  39,87%  R$                  2,21

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

411FCA11B62EE2CABE9D5126BA75A95B

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

81 1
LEVODOPA + BENSERAZIDA 200/50MG
COMPRIMIDO

 R$             3,73   R$            1,20  32,17%  R$                  4,93

82 1
LEVODOPA + CARBIDOPA 250/25MG
COMPRIMIDO

 R$             0,69   R$            0,25  36,23%  R$                  0,94

83 1 LEVOTIROXINA 100MCG COMPRIMIDO  R$             0,23   R$            0,12  52,17%  R$                  0,35

84 1 LEVOTIROXINA 25MCG COMPRIMIDO  R$             0,26   R$            0,11  42,31%  R$                  0,37

85 1 LEVOTIROXINA 50MCG COMPRIMIDO  R$             0,28   R$            0,12  42,86%  R$                  0,40

86 1 LIDOCAINA 20MG/G GEL, 30G  R$             3,02   R$            6,61  218,87%  R$                  9,63

87 1 LORATADINA 1 MG/ML XAROPE, 100ML  R$             4,01   R$            1,57  39,15%  R$                  5,58

91 1 METFORMINA CLORIDRATO 850MG  R$             0,10   R$            1,58  1580,00%  R$                  1,68

92 1 METILDOPA 250 MG  R$             0,64   R$            0,14  21,88%  R$                  0,78

94 1
METOCLOPRAMIDA,4MG/ML SOLUÇÃO
ORAL GOTAS, 10ML

 R$             1,36   R$            2,24  164,71%  R$                  3,60

95 1
METOPROLOL SUCCINATO 100MG
COMPRIMIDO

 R$             0,20   R$            1,37  685,00%  R$                  1,57

98 1 METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO  R$             0,24   R$            0,08  33,33%  R$                  0,32

99 1
METRONIDAZOL CREME VAGINAL 500
MG/5G + APLICADOR DESCARTÁVEL,
TUBO 50 GR.

 R$             7,73   R$            1,97  25,49%  R$                  9,70

101 1
MICONAZOL NITRATO CREME VAGINAL 20
MG/G + APLICADOR DESCARTÁVEL, TUBO
COM 80 GR.

 R$             9,20   R$            3,66  39,78%  R$                12,86

102 1 MIKANIA GLOMERATA SPRENGL
XAROPE/SOLUÇÃO ORAL (GUACO), 100ML

 R$             2,35   R$            0,59  25,11%  R$                  2,94

103 1 MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG  R$             0,30   R$            0,05  16,67%  R$                  0,35

104 1
NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000
UI/ML + CONTA- GOTAS, FRASCO COM 50
ML.

 R$             6,00   R$            3,71  61,83%  R$                  9,71

108 1 PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL GOTAS
200MG/ML, FRASCO COM 10 ML

 R$             1,71   R$            0,10  5,85%  R$                  1,81

109 1 PASTA-D’ÂGUA, 100ML  R$             6,10   R$            4,75  77,87%  R$                10,85

110 1
PERMETRINA LOÇÃO 1%, FRASCO COM 60
ML.  R$             2,50   R$            1,32  52,80%  R$                  3,82

111 1 PERMETRINA LOÇÃO 5%, FRASCO COM 60
ML.

 R$             3,99   R$            1,48  37,09%  R$                  5,47

112 1 PREDNISONA 20MG  R$             0,26   R$            0,04  15,38%  R$                  0,30

113 1 PREDNISONA 5MG  R$             0,11   R$            0,02  18,18%  R$                  0,13

114 1 RIFAMPICINA 300MG  R$             3,75   R$            1,50  40,00%  R$                  5,25

115 1 SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL
3,5+1,5+2,9+20 G ENVELOPE

 R$             0,87   R$            0,79  90,80%  R$                  1,66

116 1
SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSSOL
ORAL

 R$           12,89   R$          13,48  104,58%  R$                26,37

117 1
SALBUTAMOL 5MG/ML SOLUÇÃO
INALANTE  R$             2,94   R$          26,08  887,07%  R$                29,02

119 1 SINVASTATINA 20 MG  R$             0,10   R$            0,06  60,00%  R$                  0,16

120 1 SINVASTATINA 40 MG  R$             0,20   R$            0,06  30,00%  R$                  0,26

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

411FCA11B62EE2CABE9D5126BA75A95B

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

122 1
SULFAMETAXAZOL+ TRIMETROPIMA
400MG/80MG

 R$             0,26   R$            0,12  46,15%  R$                  0,38

125 1
SULFATO FERROSO 25MG/ML FE2+
SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, 30MLL

 R$             1,23   R$            0,85  69,11%  R$                  2,08

127 1
SULFATO FERROSO 5MG/ML FE2+
XAROPE, 100ML  R$             4,21   R$            0,01  0,24%  R$                  4,22

129 1 VARFARINA 5MG  R$             0,54   R$            0,77  142,59%  R$                  1,31

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 01 de Abril de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

411FCA11B62EE2CABE9D5126BA75A95B

		2024-04-02T12:43:46-0300